PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.07.2016

№ 2209
	Об организации и проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений              по вопросам намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным постановлением администрации города от 25.05.2016 № 1543, Уставом муниципального образования «Город Березники», рассмотрев обращение ПАО «Уралкалий» от 22.06.2016,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу по охране окружающей среды и природопользованию администрации города организовать и провести общественные обсуждения намечаемой хозяйственной и иной деятельности                   ПАО «Уралкалий» по объекту «Расширение солеотвала БКПРУ-3», предварительного варианта материалов по оценке воздействия                  на окружающую среду по объекту «Расширение солеотвала БКПРУ-3» (далее - предварительные материалы ОВОС), проектной документации «Расширение солеотвала БКПРУ-3» (далее - проектная документация).

2.Утвердить:

2.1.форму проведения общественных обсуждений: общественные слушания;
2.2.период проведения общественных слушаний:
начало: со дня официального опубликования настоящего постановления;
окончание: 18 августа 2016 г.;

2.3.дату и время проведения заключительного мероприятия общественных слушаний: 18 августа 2016 г., 16 часов 00 минут;
2.4.место проведения заключительного мероприятия общественных слушаний: Пермский край, г. Березники,                            ул. Пятилетки, 53, управление архитектуры и градостроительства администрации города, актовый зал.

2.5.прилагаемый состав Организационного комитета.
3.ПАО «Уралкалий» организовать информирование общественности города о намечаемой хозяйственной и иной деятельности ПАО «Уралкалий» по объекту «Расширение солеотвала БКПРУ-3», о возможности ознакомления с предварительными материалами ОВОС и проектной документацией, о сроках и месте доступности ознакомления с указанными материалами, о дате, времени и месте проведения общественных слушаний в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления,                       на территории которых намечается реализация объекта экологической экспертизы, а также на территории которых намечаемая хозяйственная и иная деятельность может оказать воздействие.
4.ПАО «Уралкалий» и отделу по охране окружающей среды                   и природопользованию администрации города организовать выставку материалов, являющихся предметом общественных слушаний,                       в следующих помещениях и обеспечить доступ в них                               для ознакомления с объектом экологической экспертизы и предметом общественных слушаний:

Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 53, кабинет № 4, отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города, телефоны: 23-21-81, 23-59-71, в рабочие дни      с 09.00 до 16.00 часов;
Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 68,                         ПАО «Уралкалий», инженерный корпус 1, кабинет 405, телефон:           29-60-42, в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов.

5.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

6.Разместить настоящее постановление и состав Организационного комитета, указанный в подпункте 2.5 пункта 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 11.07.2016 № 2209
СОСТАВ
Организационного комитета
	Лебедев

Андрей Юрьевич
	заместитель главы администрации, председатель Организационного комитета

	Быкова

Людмила Михайловна

	заведующий отделом по охране окружающей среды и природопользованию администрации города,
секретарь Организационного комитета

	Члены Организационного комитета:

	Кучева

Мария Леонидовна
	консультант пресс-службы

управления по связям с общественностью

и вопросам внутренней политики администрации города

	Мандзий

Юлия Васильевна

	начальник управления по охране окружающей среды дирекции по охране труда, промышленной безопасности

и охране окружающей среды

ПАО «Уралкалий» (по согласованию)

	Никонова

Лидия Васильевна

	начальник отдела сопровождения земельных и имущественных отношений дирекции по правовым и корпоративным вопросам ПАО «Уралкалий»

(по согласованию)

	Оленев

Вадим Анатольевич
	руководитель проектов развития солеотвалов дирекции по капитальному строительству ПАО «Уралкалий»
(по согласованию)

	Поморцева

Вера Константиновна
	руководитель направления

по взаимодействию с органами власти управления по взаимодействию

с органами власти ПАО «Уралкалий»

(по согласованию)

	Токмянин

Виктор Сергеевич

	заместитель директора по капитальному строительству ПАО «Уралкалий»

(по согласованию)

	Трофимова

Оксана Валерьевна
	начальник управления
архитектуры и градостроительства администрации города

	Тупицын

Игорь Юрьевич
	главный инженер БКПРУ-3

ПАО «Уралкалий» (по согласованию)

	Селезнев

Станислав Сергеевич
	директор по охране труда, промышленной безопасности и охране окружающей среды ПАО «Уралкалий» (по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]